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1. KARTLÄGGNING OCH ANALYS AV DET LOKALA

KOMPETENSPÖRSÖRJNINGSBEHOVET

Timrå kommun är en industrikomrnun, här finns både stora företag som tex. SCA och Permobil

men också ett stort antal mellanstora och små företag. Företagsklirnatet är gott och både

koinmun och Arbetsförmedling har godarelationer till de lokala företagen. Omkiing hälften av

alla arbetstillfällen i regionen finns inom vård, skolaoch omsorg och i bygg och

tillverkningsindustrin.I dessanäringarär ocksåkönssegregeringenavarbetsmarknadentydlig.
Det finns en stor majoritet av män i tillverkningsindustri och i byggsektornmedanvårdsektorn
domineras av kvinnor och till viss del även utbildningssektorn, framför allt på grundskolenivå.

Näringslivetär sedanlängeenblandningav småföretagi varierandebranscheroch av stora
skogs-och tillverkningsindustrier.De störreindustriernasbehovavarbetskrafthar sedan
årtionden tillbaka minskat till följd av strukturomvandling och rationaliseringar. Samtidigt har
arbetskraftsbehoven ökat inom både den privata och den offentliga tjänstesektorn. Dessa
sektorer har under de koinmande åren behov av att rekrytera personal för att ersätta

pensionsavgångarna.De nyajobbenkoinmer främstatt skapasi småochmellanstoraföretag.

Inom industrierna är det ett stort behov av personal, både personal med specifika kompetensen

men ävenpersonersomkan jobba med mindre kvalificeradeuppgifter.

Inom kominunens Stöd, vård och omsorg är det ett mycket stort behov av personal i Timrå

kominun. Ca 100pensionsavgångarär att vänta inom de närmaste5 åren.Till det kominer alla

som slutarav andraorsakerän pension.Dessutomär demografinsåatt det blir fler äldresomär i

behov av vårdinsatser.Behovet av rekrytering är därför mycket stort. Behovet av personalgäller

främst undersköterskor och sjuksköterskormen ävenandrapersonalkategorierkan bli aktuella.

Behovet är stort även i övriga regionen.

Som nämndes ovan är även skola och förskola områden där behovet av nyrekiyteringar är stort.

Vi behöver titta närmarepå hur vi kan byggalokala spårmot det området och kommer därför
inte ha med deti denna överenskomrnelse.

Även lokalvårdareråder det brist på i Tiinrå och Sundsvall.Det finns dessutomupparbetade

kontakter med företag, som bådehar ett stort engagemangoch behov att anställavilket gör

lokalvård till en bransch som kan gemålgruppen goda möjligheter till anställning.
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Arbetsförmedlingens senasteprognos visar en fortsatt stark arbetsmarknadinom bland annat

teknik, vård och omsorg, IT och utbildning i Västernorrlands län.
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2. KARTLÄGGNING OCH ANALYS AV MÅLGRUPPEN

Underdettaavsnittpresenterarvi målgruppennyanländai Timråocharbetsmarknaden
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Målgruppennyanländasombor i TimråocharinskrivnapåArbetsförmedlingenar92personer
(januari2018).Av dessaär31personeröppetarbetslösaoch61personeri etableringen
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Bilden på utbildningsnivånhos gruppenvisar att fler har kort utbildning än de som har
gyrnnasialoch eftergymnasialutbildning.Av dessagår 14personerpåÅlsta och SFI för
analfabeter.PåSFI på Komvux går 16personeri intro, SFIA och SFI B, 11personeri SFI C
och 7 personer i SFI D. I svenskasom andraspråkgår 8 personer.
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Det år 40 kvinnor och 52 mån, varav 16personerår mellan 16-24år och 6 personer år över 55
år.

Arbetsmarknaden

I januari månadredovisadeTimrå ökat antal personer som fått arbetei jämförelse med samma

tid förra månaden.Ungefar en fjärdedel av personer som gått till arbetei kommunen år utrikes

födda. I januari2018gick 15utrikes föddai arbete,motsvarandei januari2017var 8 personer.
Detta år en ökning med 87,5°/0.Utifrån framtagendata från Arbetsförmedlingens

verksamhetsstatistik och utifrån arbetsmarknadslägeti Västernorrland och Tirnrå har vi

ijllsamrnans,Arbetsförmedlingenoch kommunenbyggttre lokalajobbspårdärävennäringslivet
finns med.

För långsiktigalösningar kommer vi att jobba med utbildning och arbeteparallellt. Fortsatt fokus
på att låsasvenska.De lokalajobbspårenåryrken somkräverupp till gymnasialakunskaper,då
det år dessa rken som assarin i vårt över ' ande mål att korta ner etablerin stiden till 2 år.p Y _ P _ _ ššï1P 8
Arbets varna har varit med 1utformmnven av s åren för att rusta ersoner med ratt kunska er.81 Ö P P P

Områden man vill arbetainom år städ,industri, hälsovård,försäljning och hotell/ restaurang.
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Samlad analys

Stöd, vård och 13 Seivicevårdinom vård,
omsorg Undersköterska,vårdbiträde

Indus triarbetare 7 Validering

Lokalvård 7 Lokalvårdsutbildning genom

Lernia eller lokalt företag.

3. BESKRIVNING AV HUR VERKSAMHETEN BEDRIVS

I Timrå liggerNäringslivskontoret,Arbetsmarknadsenheten,Integrationoch
Arbetsförmedlingeni sainmabyggnad.Det ar enliten koinmun såantalethandläggaresom

jobbarmedmålgruppenarrelativtlågt.Dettagörattdetårlattatt samarbetamellanochinomde
olikamyndigheterna.I ovannämndabyggnadfinnsett nystartatArbetsmarknadstorgdar
Försäkringskassan,Arbetsförmedlingen,Landstinget,ochkoinmunen(Vuxenutbildningen,

TiinråGymnasium,Ekonomisktbistånd,IntegrationochArbetsmarknad)samverkarkringde
deltagaresomharbehov avett sammansattstöd för att kommauti studierellerarbete.Genom

parternasomdeltari Arbetsmarknadstorgetkandeltagarebli aktuellaför spårenvi tagitfram.De
år ocksåinom Arbetsmarknadstorgetsomvissaav de teoretiskablocken i spårenkominer att

genomföras.NårArbetsförmedlingenidentifieratenpotentielldeltagaretill någotavspårenfår
denne först information om vad spåretinnebar. Ett studiebesökgörs hos arbetsgivarenså

deltagarenfår enbra förståelseomvadyrketinnebär.Sedangörsett stallningstagandedarbåde
arbetsgivareoch densökandetar ställningochvi skainledaplaneringenligtspåret.
Det kominer varalöpandeuppföljningar och utvärderingarunder tiden deltagarendeltari spåret.

ArbetsgivarnaharunderhelatidenstödavArbetsförmedlingenocheventuellinblandadannan
part från Arbetsmarknadstorget.

Vi återinför nu tidigarearbetsgruppervi haft kring studieroch arbetsmarknad.

Arbetsgrupp riktad mot studier jobbar med frågor som:

- hur vågen framåt ser ut
- varför skolan år viktig
- vad studier leder till

Arbetsgrupp riktad mot arbetsmarknadenjobbar med frågor som:

- koppling till verkligheten'9 företagsbesök
- höra andras framgångsberattelser
- information om svensk arbetsmarknad

- var jobben finns
- vad olika arbeten innebar

4. LOKALA SPÄR



Spår 1: Stöd, vård och omsorg
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Yrkesonenterrng

Introduknon till svensk arbetsmarknadskultur

Yrkesspeclfik utblldmng

I blocket yrkesspecifikutbildning finns fleravarianterberoendepå deltagarensförutsättningar
Vuxenutbildningens ”Språk och arbetsintegreradevård och omsorgsutbildning” på ca 75-80
veckor där man laser till undersköterska kan vara ett alternativ.

Lernias utbildning ”Servicevärd inom vård” på 10 veckor är ett alternativ där man läser ull
vårdbiträde.

Vi kommer även att användaossav det sörnlösastegeninom KIV O enligt modellen nedan.
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Spår 2: Industriarbetare
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Blockenvalideringochpraktikgenomförpå företag,Övrigablock påArbetsmarknadstorget
förutom SFI sorn sker på Vuxenutbildningen.

Spår 3: Lokalvård
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DenyrkesspecifikautbildningenkanantingenskehosHygienaAB ellergenomLernias12
veckors utbildning ”Lokalvårclare”.

Kursernayrkessvenskaochintroduktion till svenskarbetsmarknaclskulturgenomförspå
Arbetsmarknadstorget.SFI skerpå vuxenutbildningen.



5. BESKRIVNING AV ARBETET MED UNGA NYANÄLNDA UTAN

FULLFÖLJD GYMNASIEUTBILDNING

Från 2018 omfattas man av etableringsreformen från 20 års ålder. Arbetsförmedlingen och

vuxenutbildningen i Timrå har ett bra samarbete och målsättningen är att alla ska studera SFI

och därefter gå vidare till gymnasiestudier.

Vi har fokus inom kommunen på språkutbildning och gymnasiekunskaper. Detta är två viktiga

förutsättningar för att etablera sig på den svenska arbetsmarknaden. Det är viktigt att vi

tillsammans förankrar hur vägen framåt ser ut, varför skolan är viktig och vad studier leder till. Vi

behöver en konkret koppling till verkligheten och vägen framåt exempelvis genom att höra

andras framgångsberättelser eller genom företagsbesök. Många ungdomar relaterar till det som

föräldrar och släktingar arbetar med när de skall föreställa sig ett framtida yrke. Unga med

utomeuropeiskt modersmål är i behov av information om svensk arbetsmarknad, om var jobben
finns och om vad olika arbeten innebär.

Studier på Folkhögskola har visat sig fungera väl för de som behöver extra stöd i att fullfölja sina

studier. Arbetsförmedlingen har etablerat ett samarbete med folkhögskolan men för gruppen

unga nyanlända kan samarbetet fördjupas.

Detta ska bedrivas i samverkan för att unga nyanlända ska fullfölja gymnasieutbildning

- Samverkan mellan KAA och ungdomshandläggarna på Arbetsförmedlingen kring
gruppen unga som helhet (där även unga nyanlända ingår).

- Utöka samarbetet med folkhögskolan och i högre grad än i dagsläget använda
folkhögskolans studiemotiverande kurser för de som har en bristande motivation.

- Fortsatta att arbeta intensivt med realiserbara studieplaner och i sin studie- och

yrkesvägledning specifikt guida mot yrkesvuxenutbildning med betoning på bristyrken.
- Fortsatta att utveckla samverkan mellan Socialtjänst, Arbetsförmedling och

vuxenutbildning kring ungdomar 20-24 år som varken arbetar eller studerar.
- Utveckla samverkan med föreningslivet i syfte att i större utsträckning än idag erbjuda en

meningsfull fritid eftersom sådanhar visat sig ha en koppling till bättre studieresultat.
- Vägleda till arbete och utbildning.
- Regelbundet följa inom vilka onfirådenindivider vill arbeta, koppla ihop med den lokala

prognosen som Arbetsförmedlingen gör och nära samarbetamed lokala arbetsgivare.
- Studiebesök på olika arbetsplatser.
- Stödja individer att relatera sina utbildnings- och yrkesval till arbetsmarknadens behov.


